
* proč §e země někdy třese?
út ot: V každé větě chybí slovo. Které to je, na to urěitě přijdeš. ChYbějící siovo

dopiš do věty.

Japonsko postilrlo několik silných zemětřesení, při ktených se zřítilo

Otřesy zemé byly tak silné, že mosty

a v siínicích se oMraly hluboké propasti,

při takových zemětřeseních zahyne ěasto i vel§i počet

a zvtíat

Je to vždyclqy neštěstí, protože lidé pfichazejí o své

a také o životy sqých blízkýclt,

]

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

L2

13

L4

15

Vědci zkoumají
že se někdy třese.

Rádi by uměli včas předpovědět.

Lidé by pak mohli z ohrožené oblasti

dřív, než zaéne zemětřesení.

zatim však žádného
mohou obfi.

Když mají obfi tak obrovské
obrovsky dlouho spát.

. mtisí přece také

Vdávnédobě,kdyŽiliobřinazeni.taknespalikaždou)
jako spíme my lidé.

Byli pořád váťrnr, ale jednou na ně pnšlaobrovská,"T1"_::,aoni

pontalri, že čas jejich dlouhého spanku,JeJ

ZaIezIi do svých příbýkťr, které měli ir]rrboko, přehluboko pod

, vjeskyních.

Tam ťwdě , spí tam dosrrd a ještě dlouho,

předlouho tam budou spát.

Někdy se stane, že spícího obra něco zašimrá v nose, fieba

mu tam vleze krtek, a on silně

do hlotrblcy a hledají, co zpťtsobuje,

rrenapadlo . že za zemětřesení

Kýchnutí prorazí v zemi dínr a z ní vylétne sportsta

a hlíny lysoko do vzduchu,

zem se zvedne a lidé takovémrr kopci s dírou do hlrrbiny říkají
16

28


